
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 138 del 19-07-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.332 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  138 DEL  19-07-2019 

 

 

OGGETTO: Lavori di ripristino funzionale della centrale idroelettrica sita in V.le Matteotti a 

Muccia, alla ditta CAPPELLI AUTOMAZIONE  LIQUIDAZIONE [CIG: 

Z34285EA62] 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale disciplina 
l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di 
indirizzo dall'organo politico; 

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni” e richiamato il 
decreto del Sindaco n. 5 del 29.08.2017, con il quale in caso di assenza del Responsabile, al fine di assicurare il 
regolare svolgimento degli adempimenti, viene sostituito dal Sindaco Mario Baroni; 

  Richiamata integralmente la determina del Responsabile del Servizio n. 50 del 18.03.2019, con la quale 
sono stati affidati alla ditta CAPPELLI EMIDIO AUTOMAZIONE, con sede in Via Galiè n.15, 63100 Ascoli Piceno 
P.Iva 01395820440 C.F.: CPP MDE 55D01 A462N, i lavori di ripristino funzionale della centrale idroelettrica sita 
in V.le Matteotti, per un importo complessivo di €.1.830,00 (CIG: Z34285EA62); 

Atteso che i lavori eseguiti hanno riguardato: 

1) Smontaggio supporti spazzole e pulizia degli stessi 

2) Tornitura con smerigliatrice dell’anello consumato dall’usura  

3) Fornitura e montaggio n. 4 spazzole nuove adattate ai supporti esistenti 

4) Sistemazione e registrazione della tensione delle cinghie di trasmissione  



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 138 del 19-07-2019   

-  pag. 2  - 

5) Verifica accoppiamento spazzole e anelli 

6) Riavvio impianto, ricarica batterie 24Vcc con tensione di rete, verifiche di funzionamento e 
regolazioni carico;     

Preso atto che la ditta ha emesso regolare fattura n. FPA 4/19 del 29.06.2019 assunta al protocollo n. 4939 
del 01.07.2019 dell’importo di €. 1.500,00 oltre I.V.A. del 22% di €.330,00, per un totale di €. 1.830,00 relativa ai 
lavori di contratto; 

Considerato che la sopracitata Ditta in riferimento alla Legge n. 136/2010, è obbligata al rispetto della 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge; 

Viste le disposizioni di cui all’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) che 
ha introdotto il nuovo metodo per il versamento dell’IVA, cd “split payment” a partire dal 01.01.2015 solo per 
le imprese; 

Considerato che la copertura finanziaria è assicurata dai fondi disponibili al capitolo n.2970 RR.PP. impegno 
n. 364/2014 sub 3 del bilancio d’esercizio 2019 in corso di approvazione che allo scopo offre sufficiente 
disponibilità finanziaria; 

Visto ed accertata la regolarità contributiva della ditta, tramite l’acquisizione del DURC n. 
INAIL_16438319;  

Dato Atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Ritenuto pertanto, di dover liquidare la somma di €. 1.830,00 alla ditta CAPPELLI EMIDIO AUTOMAZIONE 
di Ascoli Piceno; 

Atteso che per la presente procedura è stato acquisiti il seguente CIG: Z34285EA62 

Visto : 

- il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto: "Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture." e ss.mm.ii. 
ed in particolare l’art. 36 co.2 lett. a); 

- lo statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali” ed in particolare gli articoli 107 e 192; 

- l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari;  

 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di liquidare, per le prestazioni rese, la fattura FPA4/19 del 29.06.2019 dell’importo di €.1.500,00 oltre 
I.V.A. del 22% di €.330,00 per un totale di €. 1.830,00 relativa ai lavori di contratto alla ditta CAPPELLI 
EMIDIO AUTOMAZIONE, con sede in Via Galiè n.15, 63100 Ascoli Piceno P.Iva 01395820440 C.F.: CPP 
MDE 55D01 A462N; 

3.   di dare mandato al responsabile del settore ragioneria del comune di Muccia all’emissione dei relativi 
mandati di pagamento; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 138 del 19-07-2019   

-  pag. 3  - 

4.   di imputare la spesa al cap. 2970 RR.PP. del bilancio corrente: 

- impegno di spesa n. 364/2014 sub 3 che allo scopo offre sufficiente disponibilità; 

5.  di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per effetti del 
D.Lgs. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 138 del 19-07-2019   

-  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 19-07-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

 

Muccia, 19-07-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     20-07-

2019            per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 19-07-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

